ergo nullum subsidium eo attulisse est censenda. Tum vero quamvis concedam, in posterioribus exemplis integrationem per arcus circulares multiplicatores illos idoneos commode suppeditasse, id tamen in ipsa evolutione minus cernitur, eademque integratio sine dubio inveniri potuisset, antequam constaret formulae $\frac{\partial x}{1+xx}$ integrale esse arcum circuli tangenti x respondentem. Verum aequatio supra allata

$$\frac{\partial x}{\sqrt{1+x^2}} + \frac{\partial y}{\sqrt{1+y^2}} = 0,$$

cujus integrale completum algebraice exhibere licet, nulli amplius dubio locum relinquit, cum enim neutrius partis integrale ne concessis quidem logarithmis vel arcubus circularibus exhiberi possit, ejusque forma ad genus quantitatum transcendentium etiamnum incognitum sit referenda, haec certe nullum auxilium ad integrale algebraicum invenicndum attulisse censi potest. Atque hoc multo magis de aequatione illa latius patente in §. 4. proposita est tenendum, quippe cujus integratio omnino singularis ex principiis longe diversissimis a me est eruta.

7. Methodus autem, qua tum sum usus, tantopere est abscondita, ut vix ulla via ad eadem integralia perducens patere videatur, et cum separatio variabilium nihil plane eo contulisset, vix etiam quicquam ab altera methodo ad multiplicatores adstricta sperari posse videbatur, propterea quod tum ipse adhuc in ea opinione versabar, per multiplicatores nihil praestari posse, nisi quantum separatio variabilium eodem manuducat; quandoquidem quaestio differentialia tantum primi gradus implicaret. Deinceps autem re diligentius considerata perspexi, quoties aequationis cujusque differentialis integrale completum exhibere licet, ex eo vicissim semper ejusmodi multiplicatorem elici posse, per quem si aequatio differentialis multiplicetur, non solum fiat integrabilis, sed etiam integrata id ipsum integrale, quod jam erat cognitum, reproducere de-

beat; ad hoc autem omnino necesse est ut integrale completum sit exploratum, dum ex integralibus particularibus nihil plane pro hoc scopo concludere licet. Si enim proposita sit aequatio differentialis

$$P\partial x + Q\partial y = 0,$$

cujus integrale completum, undecunque sit cognitum, constabit id aequatione, quae praeter binas variables x et y et quantitates constantes in ipsa aequatione differentiali contentas insuper quantitatem constantem novam prorsus ab arbitrio nostro pendentem complectetur. Quae si littera C indicetur, eruatur ejus valor ex aequatione integrali, ac reperiatur $C = V$, eritque V certa quaedam functio ipsarum x et y ; tum autem hac aequatione differentiatam $0 = \partial V$, differentiale ∂V necessario ita formulam differentialem $P\partial x + Q\partial y$ continere debet, ut sit